60. etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusele în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 85.

Brașov, Joi 17 (30) Aprilie.

1905.

Crisa și naționalitățile.

Înainte cu dece zile, vorbind despre atitudinea guvernului ungar în fața crizei, am remarcat un articol apărut în ziarul vienez „Neue Freie Presse“, care pleda în favoarea guvernului Szell. Am citat chiar o observare caracteristică, făcută de numita foie relativ la urmările ne-calculabile ale crizei ungare.